PORTARIA Nº 81/2024

 O  DIRETOR  PRESIDENTE  DO  IPREM  –  Instituto  de  Previdência
 Municipal  de  Pouso  Alegre,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  de
 conformidade  com  os  incisos  II,  IX  e  XXII  do  artigo  73  da  Lei
 4643/07;

 CONSIDERANDO  o  controle,  levantamento  e  reavaliação  de  bens  e
 materiais  permanentes  efetuado  pelo  Setor  de  Patrimônio,  expede  a
 seguinte

 PORTARIA

 Art.  1º  Fica  autorizada  a  baixa  e  a  transferência  dos  bens
 patrimoniais,  relacionados  no  Anexo  Único,  para  a  Prefeitura
 Municipal.

 Art.  2º  Revogadas  as  disposições  em  contrário,  a  presente
 Portaria retroage seus efeitos a contar de 19/12/2023.

 Registre-se e Publique-se

 Pouso Alegre, 24 de abril de 2024

 Daniel Ribeiro Vieira                   Anelisa de Carvalho Oliva

 Diretor-Presidente                     Diretora de Administração

 ANEXO ÚNICO

 Descrição do Bem  Código do Bem  Quantidade

 Estante de Aço ISMA c/5 Divisórias  15, 16, 17, 18 e 19  05

 Cadeira Fixa Jobema Mod. 920V.  78  01

 Estabilizador AT 800L M TKN  98  01

 Nobreak Marca Elite 500VA  120  01

 Aparelho UPS 501 Marca Foneco  137  01

 Terminal de Superv. e Operac.  138  01

 Mesa p/ Microcomputador  154  01

 Nobreak USV 3000 Bivolt 6BA  204  01

 Estabilizador APC 300VA  213  01

 Nobreak UPS 1200 Pro Netc.2  216  01

 Conexão  244  01

 Cadeira Fixa Ambiente  268 e 271  02

 Calculadora Impressora Eletronica  282  01

 Estabilizador APC 300VA  286  01

 Micro Computador Semprom 2200  293  01

 Mesa p/ Computador Rebaixo LA  336,337,338 e 339  04

 Teclado Padrão Windows PS2  352 e 353  02

 Aparelho Telefônico Leucontronshif  357  01

 Aparelho Telefônico Euroset 805S
 362, 365, 372, 376, 377, 386, 387,

 388, 391, 395 e 399  11

 Teclado 104 Teclas  384  01

 Teclado Padrão  Windows PS2  385  01

 Microcomputador Dimension C52  418, 419 e 420  03

 Teclado USB DELL Português
 425, 426, 427, 431, 447, 448, 449

 e 450  08

 Microcomputador Vostro200 DELL  429  01

 Nobreak APC BE500-BR 120V  433, 434, 451, 453, 454, 455 e 457  07

 Switch 3Com Modelo 3CBLSF26  436  01

 Notebook Dell Vostro 1310  438  01

 Microcomputador Vostro200 DELL  439, 440 e 441  03

 Central PABX Active Leocontro  474  01

 Servidor Poweredge T410  477  01

 Nobreak  495  01

 Notebook  499 e 501  02

 Computador Completo Proc. Inte.  512, 514, 515, 516, 517, 518, 519,  09

 520 e 521

 Patch Panel 48 Portas  642  01

 Gerenciador de Acessos  644  01

 Central Comando Alarme  646  01

 Microcomputador Completo DELL  654, 657, 663, 664, 665 e 666  06

 Notebook DELL Inspiron  667, 668, 669, 670 e 671  05

 Ar Condicionado 9000 BTUS  673  01

 Estabilizador APC 300VA  674, 675, 676, 677, 678 e 679  06

 Roteador de Alta Potência  685 e 686  02

 Telefone Sem Fio
 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737,

 738, 739 e 740  10

 Purificador de Água Colormaq Premium  742  01

 Equipamento de Audioconferência  778  01

 Nobreak  898 e 900  02

		2024-04-24T11:32:36-0300
	ANELISA DE CARVALHO OLIVA:11355877601

		2024-04-24T12:55:05-0300
	Pouso Alegre - MG
	DANIEL RIBEIRO VIEIRA:07453549639
	Eu revisei este documento